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 خداحافظی دو آزادكار 
با دنياي كشتي

روز گذشته دو كشــتي‌گير آزاد ايران با انتشار 
پيامي از دنياي كشــتي خداحافظــي كردند. نفر 
اول مسعود اسماعيل‌پور آزادکار جویباری ایران و 
دارنده مدال های نقره و برنز جهان، طلای بازی‌های 
آسیایی و سه طلای آســیا بود كه از دنیای کشتی 
خداحافظی کرد. اســماعیل‌پور آخرین بار اوایل 
سال ۲۰۱۸ میلادی در تورنمنت اوکراین به میدان 
رفت که به عنوانی بهتر از یازدهمی نرسید. وی پس 
از آن به دلیل مصدومیــت فرصتی برای حضور در 
میادین به دســت نیاورد و در نهايت روز گذشته به 
دلیل بی توجهی مسئولین قيد كشــتي را زد. در 
بخشي از متن اســماعيل‌پور آمده است:»در این 
زمان و تا این لحظه هیچ‌وقت به طور کلامی یا زبانی 
حرفی از خداحافظی از کشتی نزدم، ولی امروز برای 
همیشه از کشــتی خداحافظی میک‌نم و از همه 
کسانی که در این ٢٥ سال برایم زحمت کشیدند تا 
بتوانم مسیر کشتی را ادامه دهم ممنونم. دست تک 
تک این عزیزان و کف پای همه مردم و دوستانی که 
برایم دعا کردند را هم می‌بوسم.« همچنين پیمان 
یاراحمدی قهرمان کشتی آزاد آسیا در اوج پختگی 
و در سن ۲۶ سالگی به دلیل بی‌توجهی‌ها تصمیم 
گرفت برای همیشه از دنیای قهرمانی خداحافظی 
کند. یاراحمدی درباره دلیل خداحافظی از دنیای 
قهرمانی گفت:»بعد از ســال‌ها خون‌جگر خوردن 
در کشتی، تحمل تمرینات پرفشــار، ماه‌ها دوری 
از خانواده و رنج کم کــردن یکلوهای اضافی دیگر 
خسته شده‌ام و احساس پوچی میک‌نم.« وی با بیان 
اینکه مدت‌هاســت از وعده‌های پوچ خسته شده، 
خاطرنشان کرد:»در تاریخ کشتی آزاد لرستان پس 
از غلامرضا محمدی، پرافتخارترین آزادکار لرستانی 
هستم، اما این مساله چه دردی از مشکلات زندگی‌ام 
را با مدرک کارشناسی ارشد مدیریت ورزشی دوا 
میک‌ند و شاید برای هیچ مسئولی نیز مهم نباشد 
من در کشتی باشم یا خداحافظی کنم‌، چراکه گوش 
بسیاری از مســئولان از درد دل‌های امثال پیمان 

یاراحمدی پرُ است.« 
    

شانس برخواه به خانه‌نشين‌ها 
دومین مرحله اردوی تیم ملی وزنه‌برداري برای 
حضور در قهرمانی آسیا که گزینشی المپیک تویکو 
نیز است، از ۱۹ دی آغاز می‌شود. وزنه برداران پنج 
هفته در اردو هستند سپس برای دور برگشت لیگ 
برتر وزنه‌برداری آماده می‌شوند. پس از لیگ، تریکب 
اصلی تیم ملی برای حضور در قهرمانی آسیا مشخص 
خواهد شد اما به نظر می‌رسد نه جای پای کسانی 
که به اردو دعوت می‌شوند سفت و محکم است و نه 
کسانی که بیرون مانده‌اند در تیم ملی به روی‌شان 
بســته خواهد بود. محمد حسین برخواه سرمربی 
تیم ملی تصمیم گرفته است یک شانس به نفراتی 
که بیرون اردو هستند بدهد تا آنها نیز بتوانند برای 
رفتن به قهرمانی آسیا تلاش کنند. برخواه در اين باره 
گفت:»اگر نفراتی که بیرون هستند در فینال لیگ، 
وضعیت خوبی داشته باشند می‌توانند به اردوی آخر 
تیم ملی اضافه شوند. ما اســامی نفراتی مانند رضا 
دهدار، امیر حقوقی، عارف خاکی، علیرضا سلیمانی  
و دیگر وزنه‌برداران را به عنوان ورزشکار فعال اعلام 
کردیم بنابراین مشکلی برای حضور در تریکب تیم 
اعزامی به قهرمانی آسیا ندارند اما باید در فینال لیگ 

برتر عملکرد خوبی از خود نشان دهند.« 
    

تاثير كرونا روي كميسيون 
ورزشكاران!

افشــین نوروزی ســخنگوی کمیســیون 
ورزشکاران در مورد عملکرد در مورد برگزار نشدن 
جلســات این کمیته با وجود گذشت حدود پنج 
ماه از برگزاري انتخابات اين كميســيون، عنوان 
داشت:»اتفاقا این موضوع مورد انتقاد خود ما هم 
هست، دوست داریم جلسات برگزار شود و خروجی 
خوبی داشته باشد. مشکلی که وجود دارد این است 
که اکثر بچه‌ها در تیم‌های ملی یا باشگاهی‌شــان 
فعال هســتند و خیلی نمی‌توانیم دور هم جمع 
شویم. اکثر بچه‌ها یا محل سکونتشان تهران نیست 
یا در اردوی شهرهای دیگر حضور دارند. از سوی 
دیگر، به خاطر کرونا محدودیت‌های تردد هم به 
وجود آمده و اعضا نمی‌توانند از شهرستان به تهران 
بیایند، حالا که یک مقدار وضعیت کرونا بهتر شده 
و محدودیت‌ها برداشته شــود، حتما جلسات را 

برگزار میک‌نیم.«

منهای فوتبال

آریا طاری

پس از تساوی خانگی برابر صنعت 
نفت، اســتقلال در سه مسابقه متوالی 
دور از ورزشگاه آزادی به میدان رفته و 
نتایج بسیار خوبی را هم در این بازی‌ها به 
دست آورده است. تصاحب هفت امتیاز 
در سه جدال بیرون از خانه با شهرخودرو، 

ذوب و گل گهر، آبی‌ها را به صدر جدول 
رده‌بندی لیگ برتر رسانده است. با این 
حال شکست دادن آلومینیوم برای آنها، 
از نان شب هم واجب‌تر به نظر می‌رسد. 
چراکه استقلال پس از این جدال، باید 
خودش را برای چند مســابقه سخت 
متوالی آماده کند. درست یک هفته بعد 
از این نبرد، استقلال در آزادی روبه‌روی 

پرسپولیس قرار می‌گیرد. چند روز بعد، 
آبی‌ها به تبریز سفر میک‌نند تا با تراکتور 
مسابقه بدهند و پس از روبه‌رو شدن با 
تیم جان‌سخت سایپا، دو جدال بیرون 
از خانه با نساجی و سپاهان انتظار تیم 
فکری را میک‌شــد. برنامه این تیم در 
دیدارهای پایانی فصل، فوق‌العاده دشوار 
به نظر می‌رسد و آنها پیش از این پایان 

سخت، باید همه امتیازهای ممکن را 
جمع کنند. حریف امروز استقلال یکی 
از تیم‌های تازه‌وارد لیگ برتر به شــمار 
می‌رود. تیمی که فصل را با دو شکست 
متوالی شــروع کرد اما پس از آن دیگر 
حتی در یک مسابقه هم طعم شکست 
را نچشید. آلومینیوم در چهار هفته اخیر 
دو بار برنده بوده و مجموعا هشت امتیاز 

به دست آورده اســت. آماری که نشان 
می‌دهد تیم خطیبی از انگیزه‌های لازم 
برای تبدیل شــدن به یکی از تیم‌های 
شگفتی‌ساز این فصل برخوردار است. 
شکست دادن تیم قدرتمند نفت آبادان 
و تساوی گرفتن از شهرخودرو، دو نتیجه 
آخر تیمی بود که امروز قابلیت‌هایش را 
روبه‌روی صدرنشین لیگ برتر محک 
خواهد زد. تیمی که بــه راحتی مقابل 

هیچ حریفی تسلیم نمی‌شود.
بزرگ‌تریــن نگرانــی در مورد تیم 
محمود فکری، بــه یکفیت خط حمله 
این تیم مربوط می‌شــود. در حقیقت 
استقلال در گل‌زنی مشکل بزرگی ندارد 
اما زحمت این کار روی دوش مدافعان 
و هافبک‌های این تیم قرار گرفته است. 
وریا غفوری به تنهایی یک‌سوم گل‌های 
این فصل استقلال را به ثمر رسانده و این 
نشــان از عملکرد نه‌چندان درخشان 
مهاجمان تیم دارد. استقلال فصل را با 
زوج هجومی مهدی قایدی و ارســان 
مطهری کلید زده و این دو بازیکن تقریبا 
در همه دیدارها به میدان رفته‌اند اما این 
زوج روی هم در این فصل فقط دو گل به 
ثمر رسانده‌اند. مهدی یک بار روبه‌روی 
گل گهر موفق به گل‌زنی شده و ارسلان 
تنها گلش را در همان هفتــه اول وارد 
دروازه مس رفسنجان کرده است. حتی 
اگر سبحان خاقانی جوان را به فهرست 
مهاجمان تخصصی این فصل استقلال 
اضافه کنیم، مهره‌هــای هجومی تیم 
فکری در این فصل روی هم ســه گل 
زده‌انــد و این آمار برای باشــگاهی که 
مدعی قهرمانی  لیگ برتر است، چندان 
جالب به نظر نمی‌رسد. شاید ورود شیخ 
دیاباته، این وضعیت را کمی تغییر بدهد. 
شیخ از شروع فصل شــرایط خوبی را 
تجربه نکرده و دائما درگیر مصدومیت 
و مسائلی از این دست بوده است. با این 
حال او از این هفته چراغ سبز بازی را از 
کادر پزشکی استقلال گرفته و می‌تواند 
تیمش را در جدال با آلومینیوم همراهی 
کند. باز شــدن پای شیخ به گل‌زنی در 
آستانه دربی، می‌تواند بهترین خبر برای 

آبی‌ها باشد. چراکه اگر او به فرم ایده‌آل 
فصل گذشته برسد، استقلال دوباره اوج 
می‌گیرد و یکفیت خط حمله این تیم هم 
به شکل محسوسی بهتر می‌شود. این 
درست همان چیزی اســت که آبی‌ها 
قبل از جدال‌های حســاس پیش رو به 

آن نیاز دارند.
این مســابقه از یک جهت دیگر هم 
برای اســتقلال فوق‌العاده مهم به نظر 
می‌رســد. آنها امروز با مــردی روبه‌رو 
می‌شوند که فصل گذشــته در هر دو 
جدال رفت و برگشــت، این تیــم را با 
شکست روبه‌رو کرده بود. رسول خطیبی 
در لیگ نوزدهم سرمربی ماشین‌سازی 
تبریز بود و در اولین هفته لیگ برتر به 
لطف ایستگاهی دیرهنگام اتابک زارعی، 
تیم استراماچونی را شکست داد. او در 
نیم‌فصل دوم این بار در آزادی روبه‌روی 
اســتقلال قرار گرفت و باز هم توانست 
تیمی را که این بار »سرمربی« نداشت 
شکست بدهد. 6 امتیازی که خطیبی 
فصل گذشــته از آبی‌ها گرفت، ضربه 
بزرگی به اســتقلال زد و حالا محمود 
فکری برای انتقام گرفتن از این مربی، 
مســابقه امروز را آغاز خواهــد کرد. او 
می‌خواهــد کاری را انجــام بدهد که 
استراماچونی در فصل گذشته، موفق به 

انجام دادنش نشده بود.

یک نبرد با انگیزه‌های انتقامی

آخرین شب آرامش!

اتفاق روز

چهره به چهره

برای حفظ صدرنشینی در لیگ برتر، آبی‌ها راهی به جز بردن بازی‌های‌شان ندارند. آنها در تجربه قبلی صدرنشینی، 
خیلی زود متوقف شدند و کنار کشیدند اما حالا شکست دادن آلومینیوم می‌تواند جای پای این تیم را در بالاترین نقطه 

جدول مستحکم کند. این بازی از چند جهت برای تیم فکری اهمیت زیادی دارد. اول بازگشت شیخ دیاباته پس از مدت‌ها 
و دوم روبه‌رو شدن با رسول خطیبی که فصل گذشته استقلال را دبل کرده بود. تصمیم مهم فکری قبل از این جدال، کنار 

گذاشتن میلیچ از تیمش به صورت موقت بوده است.

سال 2020 اصلا سال مورد علاقه هواداران ورزش نبود. 
سالی که قرار بود در آن رقابت‌های مختلفی برگزار شود اما به 
خاطر ویروس کرونا، حجم زیادی از این رقابت‌ها لغو شدند. 
حالا فوتبالی‌ها و اصلا همه طرفداران ورزش در سراسر دنیا، 
امیدوارند 2021 همان  سال رویایی مدنظرشان باشد. تزریق 
واکسن کرونا در بسیاری از نقاط دنیا شروع شده و این نشانه 
بسیار مثبتی به شمار می‌رود. با این حال هنوز هم در بسیاری 
از کشورها، ورود تماشاگر به استادیوم‌ها ممنوع است. شاید 
این یکی از اولین خواسته‌های مهم ورزشی‌ها در سال جدید 
باشد. اینکه در سال جدید تماشاگران بتوانند آزادانه و بدون 

هیچ مشکلی، راه ورودشــان به ورزشگاه‌های مختلف را پیدا 
کنند. همین چند وقت قبل بود که لواندوفسکی بازی در یک 
اســتادیوم خالی را یک تجربه »بی‌روح« و »خسته کننده« 
دانســت. کریس رونالدو هم خیلی زود حرف او را تایید کرد. 
لذت فوتبال در یک ورزشــگاه لبریز از تماشاگر هرگز قابل 
مقایسه با بازی در یک ورزشگاه خالی نیست. پس از این اتفاق، 
اهالی ورزش امیدوارند که همه رقابت‌های مهم ورزشی در این 
سال طبق برنامه انجام شوند. یکی از اولین مسابقه‌های مهمی 
که امســال در برنامه همه اهالی ورزش وجود دارد، المپیک 
تویکو خواهد بود. برای اولین بــار در تمام تاریخ، رقابت‌های 

المپیک به یک سال فرد کشیده شده و در همان زمان تعیین 
شده انجام نگرفته است. ژاپنی‌ها یک ســال بیشتر از زمان 
عادی برای برگزاری المپیک زمان داشته‌اند اما این موضوع 
آنها را با یک ضرر بزرگ مالی هم روبه‌رو کرده است. در ژاپن، 
همه امیدوارند کرونا ریشــه کن شود و این ویروس برگزاری 
رقابت‌های المپیک و میزان استقبال از بازی‌ها را به هیچ وجه 

تحت تاثیر قرار ندهد. 
علاوه بر المپیــک، رقابت‌های جام ملت‌هــای اروپا نیز 
امســال در چند کشــور مختلــف صورت خواهــد گرفت. 
رقابت‌هایی که با حضور 24 کشــور مختلف، هیجان و تب و 
تاب فوتبال را به اوج خواهد رساند. آلمان با یوگی لوو، انگلیس 
با ساوت گیت، اســپانیا با انریکه، ایتالیا با مانچینی و فرانسه 
با دیدیه دشان، مدعیان کلیدی این رقابت به شمار می‌روند 
اما از کریس رونالدو و پرتغال هم نباید به سادگی عبور کرد. 

علاوه بر این هلند هم یک نسل درخشــان از ستاره‌ها را در 
اختیار دارد. تیمــی که البته پس از جدایــی رونالد کومان، 
دیگر چندان خوب نتیجه نگرفته است. پرتغال مدافع عنوان 
قهرمانی این رقابت‌ها به شمار می‌رود. یورو همیشه جذابیت 
فوق‌العاده‌ای دارد. در آمریکای جنوبی هم امسال رقابت‌های 
کوپا به میزبانی مشــترک آرژانتین و کلمبیا برگزار خواهد 
شــد. یک نبرد جذاب دیگر بین نیمار، مسی، سوارز، کاوانی 
و سایر ستاره‌هایی که برای قهرمانی کوپا دست به هر کاری 
می‌زنند. بدون تردید در سال 2021 نقل و انتقالات جذابی 
هم در دنیای فوتبال رقم خواهد خورد. همه چیز برای سپری 
کردن یک سال هیجان‌انگیز آماده می‌شود. سالی که کاش 
خالی از کابوس کرونا و سرشــار از امیدواری باشد. سالی که 
کاش به اهالی فوتبال و ورزش، جان دوباره‌ای ببخشد و همه 

رقابت‌های از دست رفته را در بهترین سطح احیا کند.

آریا رهنورد

بعضــی از مهره‌های پرســپولیس از جمله 
سیدجلال حسینی، آنقدر از مدیرعامل تیم‌شان 
تعریــف و تمجید میک‌نند کــه هوادارها را به 
تعجب می‌اندازند. با این روند هر لحظه ممکن 
است حتی جملات پروفسور سمیعی را نیز به 
جعفر ســمیعی اختصاص بدهند و برای او یک 
کانال تلگرام هم بزنند. اینکه بازیکنان از مدیر 
باشگاه راضی باشند به خودی خود اتفاق مثبتی 
محسوب می‌شــود اما کاش این نفرات حداقل 
دلیل رضایت‌شــان را به هوادارها هم توضیح 
بدهند. چراکه طرفداران باشــگاه از زمان روی 
کار آمدن سمیعی، شــاهد یک تغییر بزرگ و 
محسوس در تیم محبوب‌شان نبوده‌اند. مرور 
کارنامه آقای مدیرعامل در همین مدت کوتاه، 

نکات نگرانک‌ننده زیادی دارد.
بازی با ذوب؛ سه بر صفر نشد

پرســپولیس برای آمادگی بیشتر پیش از 
فینال لیگ قهرمانان آسیا، به دیدار با ذوب‌آهن 
نیاز داشت اما ذوبی‌ها تحت تاثیر ویروس کرونا 
قرار گرفته بودند. آنها تلاش کردند تا در دیدار با 
شهرخودرو هم حاضر نشوند اما موفق به چنین 

کاری نشــدند. با این حــال در نهایت تصمیم 
بر لغو نبرد این تیم با پرســپولیس گرفته شد. 
موضوعی که برای سرخ‌ها بسیار ناراحتک‌ننده 
بود. چراکه آنها مجبور شــدند با یک مســابقه 
درون‌گروهی خودشــان را برای فینال آســیا 
آماده کنند. از همان روز به بعد، مدیران باشگاه 
پرسپولیس خواهان »سه بر صفر« اعلام شدن 
نتیجه دیدار با ذوب بودند. آنها اعتقاد داشتند 
که تیم حریف در مورد تعداد مهره‌های کرونایی 
روراســت نبوده و قانون را دور زده است. با این 
حال پرسپولیس برابر ذوب‌آهن به زمین رفت 
و دو امتیاز را هم به راحتی از دســت داد. جالب 
اینکه مدیران پرسپولیس هنوز هم از سه بر صفر 
شــدن بازی حرف می‌زنند اما در عمل دلایل 
متقاعدکننــده‌ای برای این اتفــاق به کمیته 
انضباطی ارائه نکرده‌اند. به همین خاطر کاملا 
بعید به نظر می‌رســد که شانسی برای عوض 

شدن نتیجه این جدال وجود داشته باشد.
آل کثیر؛ امیدواری بیهوده

مدیرعامل پرسپولیس تا آخرین ساعت‌ها 
قبل از فینال آسیا، درباره بخشیده‌شدن عیسی 
آلک‌ثیــر صحبت میک‌رد. حتی حــرف از این 
بود که عیســی در آخرین ثانیه‌ها با یک پرواز 

خودش را به قطر خواهد رساند. این امیدواری 
در شــرایطی شــکل گرفت که عملا شــانس 
بخشیده‌شدن این ستاره چیزی در حدود صفر 
درصد بود. همان‌طور که از ابتدا هم پیش‌بینی 
می‌شد، آلک‌ثیر بخشــیده نشد و محرومیتش 
پابرجا ماند اما ســمیعی با اصرار بیش از حد به 
این بخشش، تمرکز تیمش را به هم ریخت. اگر 
او یک مدیر پرتجربه بود، در این مقطع به جای 
کوبیدن به در و دیوار برای عیسی، به مهاجمان 
تیم خودی کمی اعتماد به نفس می‌داد و آنها را 

به لحاظ روحی آماده این نبرد میک‌رد.
بشار رسن؛ رفت که رفت

می‌گویند »بشــار رســن« با توافق‌نامه‌ای 
از پرسپولیس جدا شــد که توسط مدیرعامل 
پیشین باشــگاه به امضا رسیده بود. با این حال 
سمیعی و دوســتانش در این مدت هیچ کاری 
برای حفظ بشــار انجام ندادند. مدیری هم که 
این توافق‌نامــه را امضا کرده، هنــوز در هیات 
مدیره باشگاه پرســپولیس حضور دارد و برای 
این تیم تصمیم می‌گیرد. سمیعی و شکوری، 
دست روی دست گذاشتند تا بشار جدا شود و 
120 هزار دلار از این طریق به باشــگاه برسد. 
آنها خوشحال به نظر می‌رســند که این رقم را 
از فروش ستاره عراقی به دســت آورده‌اند اما 
حقیقت آن است که با این مبلغ حتی نمی‌توان 
یک بازیکن بایکفیت داخلــی را هم خریداری 
کرد. پرســپولیس بازیســاز اصلــی و یکی از 
مهم‌ترین مهره‌هایش را به راحتی از دست داده 

و بعید به نظر می‌رسد که جای خالی بشار پس 
از چند سال درخشــش مداوم در تریکب این 
باشگاه، به زودی پر شود. جدایی رسن شاید از 
این کادر مدیریتی شروع نشده باشد اما سکوت 
و انفعال آنها در این مورد، یک نمره منفی بزرگ 

برای‌شان بوده است.
تمدید قرارداد؛ فقط با سیامک

تمدید قرارداد در میانه فصل، می‌تواند یک 
روش اصولی و درست برای مدیریت یک باشگاه 
باشد اما به شــرطی که مدیران پرسپولیس به 
جز »سیامک نعمتی« به تمدید قرارداد با چند 
بازیکن دیگر هم فکر کنند. ســیامک بازیکن 
بدی نیســت اما این هافبک حتی اگر در پارس 
جنوبی جم هم توپ می‌زد، خیلی مشــکلی با 
تمدید قراردادش نداشت. باشگاه ستاره‌های به 
مراتب بزرگ‌تری از سیامک دارد و اگر قرار است 

مدیران پرسپولیس روی تمدیدها مانور بدهند، 
باید به سراغ آن مهره‌های کلیدی بروند.
شغل سابق؛ همچنان پابرجا

حضور دو شغله‌ها در یک پست مدیریتی در 
فوتبال ایران ممنوع است اما سمیعی همچنان 
هر دو شغلش را حفظ کرده و علاوه بر مدیریت 
پرسپولیس، مسئول حراست وزارت ورزش نیز 
به شمار می‌رود. اساسا کار در باشگاه پرهیاهویی 
مثل پرسپولیس، یک کار تمام وقت محسوب 
می‌شــود و علاوه بر این، با توجه به شائبه‌های 
همیشــگی پرســپولیس و وزارت، بهتر است 
منصب قبلی این مدیر از او گرفته شــود. با این 
حال سمیعی تا امروز در این خصوص مقاومت 
به خرج داده و پست پیشینش را واگذار نکرده 
اســت. باید منتظر ماند و دید که اصــرار او به 

دوشغله بودن، تا کجا ادامه پیدا خواهد کرد.

آرزوهای بزرگ ورزشی سال جدید

لطفا مهربان باش بیست- بیست و یک!

وقتي سيدجلال از مديرعامل باشگاه تمجيد ميك‌ند

پروفسور سمیعی!

بزرگ‌ترین نگرانی در 
مورد تیم محمود فکری، به 
کیفیت خط حمله این تیم 

مربوط می‌شود. در حقیقت 
استقلال در گل‌زنی مشکل 
بزرگی ندارد اما زحمت این 

کار روی دوش مدافعان و 
هافبک‌های این تیم قرار 

گرفته است. وریا غفوری به 
تنهایی یک‌سوم گل‌های 

این فصل استقلال را به 
ثمر رسانده و این نشان از 

عملکرد نه‌چندان درخشان 
مهاجمان تیم دارد

 شماره   703 /  دوشنبه 15 دی   1399  /   20 جمادی‌الاول 1442  /  4   ژانویه   2021


